



Formandsberetning 2023

2022 har været et godt år for ridesporten på Bornholm.

Ser vi på det samlede medlemstal, så var der ved udgangen af 2022 546 aktive medlemmer i de bornholmske rideklubber og det er en fremgang på 6% i forhold til 2021 og hele 15,4% i forhold til 2020.

Antallet af stævner var i 2022 på niveau med årene før Corona, men der er registreret flere stævnestarter hos DRF i 2022 end før Corona.

Og det er også det vi fornemmer ude på stævnepladserne, hvor især de lavere klasser har flere ryttere til start. Og på sigt håber vi jo, at det også giver flere ryttere i de højere klasser.

Det er glædeligt, at der er tilgang i ridesporten her på øen, selvom det har været økonomiske nedgangstider.

Det lykkedes i 2022 at få stablet en dressur- og springcup på benene. Rytterne har været glæde for dem og især når det nærmer sig sæsonafslutningen, kan man høre, at rytterne er opmærksomme på pointstillingen.

Tak til Kennet for at holde styr på alle pointene og en særlig tak til B's Fiskeværksted og SNB Busimport for sponsoraterne.

I foråret blev distriktets tidtageranlæg opgraderet, så det nu kan køre sammen med Equipe og med et stort display til visning af ridetiden. Prisen for opgraderingen var på 28.500 kr. Bornholms Brand ydede et sponsorat på 15.000 kr, hvilket hjalp meget og vi er meget taknemlige for at have modtaget sponsoratet.

Samkøring af tidtagning og indtastning i Equipe i dommerskuret krævede lidt tilvænning og oplæring, men nu fungerer det rigtig godt.

Der havde i længere tid været en ønske om kurser for vore klubundervisere, men planlægningen blev sat på pause pga. Corona. I foråret 2022 lykkedes det endelig at få afviklet et kursus i dressurunderviserne og et for springunderviserne med berider Lars Terkildsen. Der var stor tilfredshed med kurserne, så godt at det endelig lykkedes.

7 undervisere deltog i dressurkurset og 9 deltog i springkurset.

Vi arbejder i distriktet hele tiden på, at have officials nok til at dække vore behov. Det knob i 2022, hvilket betød, at vi ved flere stævner måtte benytte



Formandsberetning 2023

TD ovre fra. Det kostede penge og derfor er det godt, at vi medio 2022 fik 2 nye C-TDere i springning, så vi bedre kan klare os fremadrettet.

2022 blev et økonomisk dyrt år for Distrikt 6. Underskuddet blev på 25.600 kr., som blandt andet skyldes straksafskrivning af indkøbt tidtageranlæg og udgifter for tilrejsende TD-ere pga. mangel på egne.

Budgettet for 2023 udviser også et underskud. Distriktet har en egenkapital på ca 100.000 kr, så her og nu er der ingen problemer, men indenfor de næste par år skal der findes løsninger til at nedbringe underskuddet.

Til slut vil jeg vil gerne takke distriktsbestyrelsen, klubber og officials for behageligt samarbejde og tak for det store arbejde, I yder for ridesporten på Bornholm.

Ole Kofoed-Dam
Formand
Distrikt 6